[image: image1.jpg]

Городская Дума

муниципального образования «Город Новоульяновск»

Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

15 декабря 2023 г.                                                                                  № 49
                                                                                                                    экз. № ___

О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты Городской Думы
муниципального образования

«Город Новоульяновск»  Ульяновской области

Городская Дума муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области от 27 апреля 2023 г.                               № 13 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей участников специальной военной операции» следующие изменения:
1) в пункте 1:

а) подпункт 1.1 дополнить новыми подпунктами 5 и 6 следующего          содержания:

«5) лица, указанные в подпунктах 1 - 4 настоящего подпункта, получившие ранение (контузию, травму, увечье) в ходе проведения специальной военной операции, в течение шести месяцев со дня получения такого ранения         (контузии, травмы, увечья);

6) лица, заключившие контракт с организацией, содействующей               выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской             Федерации, либо вступившие с нею в иные правоотношения и принимающие участие в проведении специальной военной операции.»;

б) в подпункте 1.2:

подпункт 1 дополнить словами «(далее – супруга (супруг))»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) дети участника специальной военной операции и дети супруги (супруга), не являющиеся детьми участника специальной военной операции (далее - дети), не достигшие возраста 18 лет, и дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, - до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.».
2. Внести в решение Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области от 27 апреля 2023 г.                             № 14 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 2023 году» следующие изменения:

1) в наименовании слова «2023 году» заменить словами «2023 и 2024 годах»;
2) в пункте 1:

а) подпункт 1.1 дополнить новым подпунктом 5 следующего содержания:

«5) лица, заключившие контракт с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо вступившие с нею в иные правоотношения и принимавшие участие в специальной военной операции.»;

б) в подпункте 1.2:

подпункт 1 дополнить словами «(далее – супруга (супруг))»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) дети погибшего (умершего) участника специальной военной операции и дети супруги (супруга), не являющиеся детьми погибшего (умершего) участника специальной военной операции (далее - дети), не достигшие возраста 18 лет, и дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, - до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.»;

в) в абзаце первом подпункта 1.3 слова «2023 году» заменить словами «2023 и 2024 годах».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области Е.М. Евдокимова.

Глава города Новоульяновска                                                      Г.П. Деникаев